2021 年 10 月 25 日

各      位

東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  高 木  勝 裕

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号：４８１６）

問い合わせ先  専務取締役  吉谷  敏

電話番号  ０３－５３１８－０６３９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日付「2021年３月期 決算短信」にて発表いたしました、2022

年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月31日） 連結業績予想の修正

                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 51,000 11,000  11,300 7,600 185円82銭

今回修正（Ｂ）  51,000 14,500  14,800 10,200 249円40銭

増減額（Ｂ－Ａ）  0 3,500 3,500 2,600 －

増 減 率  0% 31.8% 31.0% 34.2% －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）

51,595 15,503 16,040 11,067 270円62銭

２． 修正理由

今期売上計上予定だった大型劇場作品の納品が来期以降に期ずれしたものの、利益率が高い海外

版権事業で「ドラゴンボール」シリーズや「ワンピース」、「デジモンアドベンチャー」シリーズの商品化権販売に

加え、国内配信権販売も好調に推移していることから、上記の予想となります。

※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上